СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОСТОЧНЫЙ
РЕШЕНИЕ

05 октября 2017 г. №14/6
	О внесении изменений и дополнений в решение совета депутатов  МО Восточный от 16 февраля 2017 года  № 2/3 «О согласовании направления средств стимулирования управы района Восточный города Москвы на проведение мероприятий по обустройству, проведению текущего и капитального ремонта дворовых

территорий в районе Восточный города Москвы»

В соответствии с Постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и на основании обращения главы управы района Восточный  от 03.10.2017 года № УР-1782 Совет депутатов муниципального округа Восточный решил:
1. Внести изменения и дополнения в  решение Совета депутатов МО Восточный   от 16 февраля 2017 года  № 2/3 «О согласовании направления средств стимулирования управы района Восточный города Москвы на проведение мероприятий по обустройству, проведению текущего и капитального ремонта дворовых территорий в районе Восточный города Москвы», изложив приложение 1 и приложение 2 к решению в новой редакции  согласно приложению 1 и приложению 2 к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.vostochnoe-mo.ru.
3. Направить настоящее решение в управу района Восточный города Москвы, в префектуру Восточного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в течение трех дней со дня его принятия.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Перепечина О.Н.
Глава муниципального округа
Восточный                                                                                     О.Н. Перепечин
Приложение 1
к решению Совета депутатов
муниципального округа Восточный
от 05 октября 2017 года  № 14/6
	МЕРОПРИЯТИЯ  по благоустройству территории района Восточный города Москвы в 2017 году

	№ п/п
	Адрес объекта
	Конкретные мероприятия
	Виды работ
	Объем
	Ед. изм.
	Затраты        (тыс. руб.)

	1.
	Мероприятия по благоустройству дворовых территорий района

	1.1.
	Ул. Главная, д.4
	Благоустройство дворовой территории
	Ремонт асфальтового покрытия
	0,3
	тыс. кв.м
	285,0

	Замена (установка) бортового камня
	92
	пог.м
	62,8

	Ремонт газона
	400
	кв.м
	112,9

	Замена МАФ
	3
	шт.
	17,3

	ИТОГО:

	478,0

	1.2.
	Ул. Главная, д.3
	Благоустройство дворовой территории
	Ремонт асфальтового покрытия
	0,42
	тыс.кв.м
	557,9

	Замена (установка) бортового камня
	465
	пог.м
	301,7

	Ремонт газона
	350
	кв.м
	128,5

	Устройство покрытия детской площадки
	300
	кв.м
	844,8

	Замена МАФ
	11
	шт.
	760,8

	ИТОГО:

	2593,7

	2.
	                      Выполнение работ по инициативе жителей

	1.1.
	Акулово,    д.7-13
	Установка контейнерной площадки
	Устройство стен из кирпича
	2,42
	 куб.м
	16,0

	Установка ворот распашных
	1
	компл.
	50,8

	Установка металлических дверей
	1,24
	кв.м
	11,2

	Облицовка стальным профилированным листом
	4,9
	кв.м
	2,3

	Монтаж кровельного покрытия
	1,2
	кв.м
	4,4

	Прочее (НДС)

	15,3

	ИТОГО:

	100,0

	Всего по мероприятиям

	3171,7

Приложение 2
к решению Совета депутатов

муниципального округа Восточный
от 05 октября 2017 года  № 14/6
Депутаты Совета депутатов муниципального округа Восточный, уполномоченные для участия в работе комиссий, по благоустройству территории района Восточный города Москвы в 2017 году.

	№ п/п
	Адрес объекта
	Многомандатный избирательный округ (№)
	Ф.И.О. депутата

(основной состав)
	Ф.И.О. депутата

(резервный состав)

	1
	Ул. Главная, д.4
	1
	Малинина И.В.
	Огурцов Н.А.

	2
	Ул. Главная, д.3
	1
	Малинина И.В.
	Огурцов Н.А.

	3
	Акулово, д.7-13
	1
	Огульчанская А.В.
	Перепечин О.Н.